
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 270 Lunes 11 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 56817

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
42

28
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

42281 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura del Estado Mayor
Conjunto. Objeto: SCTM/ampliación de capacidades de acceso al STM
de la Base Aérea de Torrejón. Expediente 10011131101.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura del Estado Mayor Conjunto.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura del Estado Mayor Conjunto.
c) Número de expediente: 10011131101.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: SCTM/ampliación de capacidades de acceso al STM de la Base

Aérea de Torrejón.
d )  CPV  (Refe renc ia  de  Nomenc la tu ra ) :  32522000  (equ ipo  de

te lecomun icac iones) .
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23 de julio de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 380.002,08 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 380.002,08 euros. Importe total:
459.802,52 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de octubre de 2013.
c) Contratista: "Telefónica de España, S.A.U.".
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 303.596,62 euros. Importe

total: 367.351,91 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la económicamente más ventajosa

y cumplir con las condiciones establecidas en el PCAP y PPT.

Madrid, 6 de noviembre de 2013.- El Teniente General Jefe del Estado Mayor
Conjunto.

ID: A130061935-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-08T22:57:08+0100




